3 Quare considerandum est quænam opinio falsa, sit contraria veræ opinionis: negationisne, an quæ contrarium esse opinatur.

4 Sic autem dico: Est quædam de bono vera opinio, esse bonum: alia verò falsa, non esse bonum: item alia, esse malum. utra igitur harum est contraria veræ? & si est vna, secundum quàm est contraria?

5 Si quis igitur putet, hoc defini contrarias opiniones, quòd contrariorum sint; falsò id putat. nam de bono opinio, id esse bonum; & de malo, id esse malum, eadem fortassis, & siue multæ siue vna sit, vera est. atqui hæc sunt contraria. sed non eo quòd sunt contrariorum, contraria vocantur, sed potius quòd contrario modo se habent. 6 Ergo si de bono opinio quædam est, id esse bonum, alia verò, id non esse bonum, est autem aliud quidpiam, quod bono neque inest neque inesse potest: profectò nullam aliarum contrariam esse ponendum est, nec quæ opinantur inesse, quod non inest, nec quæ non inesse quod inest: infinitæ enim sunt utreque, & quæ inesse opinantur quod non inest, & quæ non inesse quod inest.

7 Sed in quibus est deceptio: hæc verò sunt, ex quibus sunt generationes: atqui ex oppositis sunt generationes: ergo etiam deceptions.

8. Si igitur bonum est & bonum, & non malum; & illud quidem, per se, hoc autem, ex accidente; (quoniam ei accidit, ut non malum sit; ) magis autem de quaque re vera est ea opinio quæ est per se, & magis falsa itidem quæ est per se, si quidem magis vera ita accipitur: hæc igitur opinio, non bonum esse bonum, falsa est de eo quod per se inest: hæc autem, esse malum, falsa est de eo quod est ex accidente: quare magis falsa est de bono opinio negationis, quàm contrarii. maximè autem in quaque re fallitur, qui contrariam habet opinionem: contraria namque sunt quæ in eodem genere plurimùm differunt. Si igitur harum altera est contraria, sed quæ est negationis, est magis contraria: constat, hanc esse verè contrariam. Hæc verò opinio, bonum esse malum, est connexa: fortasse enim necesse est, eundem etiam existimare bonum non esse bonum.

9 Præterea si in aliis similiter rem se habere oportet: hinc quoque rectè dictum videri poterit. aut enim ubique contraria est opinio negationis, aut nusquam. at quibus non sunt contraria, de his falsa est opinio quæ veræ opponitur: ut qui hominem putat non esse hominem, fallitur. si igitur hæc negationes sunt contrariæ, etiam aliæ negationis opiniones contrariæ sunt.

3 Ωστε σκεπτικόν ποία δόξα ψευδής, είναιτία ἀληθεί δόξῃ, πότερον ἢ τῆς ἀποφάσεως, ἢ ἢ ὁ σκεπτικόν εἶ) δόξάστις.

4 Λέγω δὲ ὡδε. ἔστι τις δόξα ἀληθῆς τῆ ἀγαθοῦ, ὅτι ἀγαθόν. ἀλλ' ἡ δὲ, ὅτι οὐκ ἀγαθόν, ψευδής. ἑτέρα δὲ, ὅτι κακόν. ποτέρα δὲ τούτων, σκεπτικὰ τῆ ἀληθεί; καὶ εἰ ἔστι μία, καὶ ὅποτέρων ἢ είναιτία; 5 Τὸ μὲν δὲ τούτω οἰεῖσθαι τῆς είναιτίας δόξας ὡρεῖσθαι, τὰ τῆ σκεπτικῶν εἶ), ψευδῶς. τῆ γὰρ ἀγαθοῦ ὅτι ἀγαθόν, καὶ τῆ κακοῦ